5. Si pulchri corporis florem fructumque videas, caue
 polluas, caue temeres, caue florem tangas: lauda potius, vt
 viator plantam solet:

Sic propter Apollinis aram

Germen adhuc tenerae conspexi surgere palmae.

Parce Apollinis Iouisque plantae, exspecta fructus, rectius ama-
 bis. Non admodum molestum hoc est; nec enim Socrates tan-
 tum hoc potuit, nec solius est philosophi. Scimus Spartiatam
 quendam, qui nec in Lyceo enutritus, nec in Academia institu-
 tus, nec in philosophia eruditus esset, occurrisse adolescentulo,
 quamuis barbaro, tamen formoso admodum, et qui in ipso aetatis
 flore esset; quem amavit quidem: quidni enim amaret? nunquam
 tamen ultra oculos et adspectum quicquam eius delibavit. Ego plu-
 ris

Sectio ε.

ε Τοῖον Ἀπόλλωνος παρὰ βωμῶν] Odyss. ζ'. 162.

φ τῷ φυτῷ [τῷ] Ἀπόλλωνος] Vulgo deest vox penultima, quam nos ex Reg. et Harleian. adiecimus.

g Σπαρτιάτης ἀνῆρ] Agesilaum dicit, qui cum Megabaten Spithridatae filium deperiret,

et eum vellet adolescens oscu-
 lari, totis viribus repugnauit.
 Vide Xenophontis Agel. cap.
 V, 4. 5. Plutarchum de Aud.
 Poët. pag. 31. C. et Cedrenum
 pag. 204. D.

h ἐν Ἀκαδημία γυμνασάμενος] Puto Auctorem scripsisse γεγυ-
 μνασμένος, Palliue, vt τραφεῖς et
 πεπαιδευμένος. M.

ι ἢ τὸν

μᾶλλον, ἢ τὸν Λεωνίδην μαχίμων¹. ἀμαχώτερος γὰρ ὁ ἔρωσ ἦν τῷ βαρβάρῳ, καὶ τὰ τῷ ἔρωτος βλήματα τιτρώσκει μᾶλλον, ἢ τὰ Καδύσια, ἢ τὰ Μηδικά. Τοιγαρῶν ὁ Ξέρξης μὲν ἐπέβη Λεωνίδα κειμένῳ, καὶ παρήλθεν ἔσω Πυλῶν. Ἀγησίλαω δὲ μεχρι τῶν ὀφθαλμῶν προσελθὼν ὁ ἔρωσ, ἐνταῦθα ἔση ἐπὶ θυγατρὶ τῆς ψυχῆς μείζον τὸ ἔργον. Δίδωμι τὰ ἀριτεῖα. Ταῦτα δρῶντα ἐπαιῶ τὸν Ἀγησίλαον μᾶλλον, ἢ Τισσαφέρνην διώκοντα, ἢ Θεβαίων κρατῶντα, ἢ τὰς μάστιγας καρτερῶντα. ἐκείνα μὲν γὰρ ἦν τῆς τῶν σωματῶν τροφῆς καὶ παιδαγωγίας, ταῦτα δὲ ἔργα ψυχῆς τῷ ὄντι ἡσκημένης καὶ μεμαστιγωμένης.

ris hanc Agefilai fortitudinem facio, quam quae in bello praecclare gessit Leonides: magis namque inexpugnabilis amor erat barbari illius; tum amoris tela magis penetrant, quam Cadusia, aut Medica. Quare Xerxes mortuum calcavit Leonidem, Pylasque ingressus est: at Agefilao cum ad oculos tantum usque processisset amor, in ipsis animi foribus haesit ac remansit; quod maioris virtutis est. Ego certe illi praemium trado. Ego hoc in rebus Agefilai magis laudo, quam cum Tisaphernem insequitur, Thebanos superat, flagra perfert: illa namque ad corporis educationem institutionemque pertinebant; haec contra vere exercitati animi, multisque flagris subacti, signa fuerunt.

DISSERT.

¹ ἢ τὸν Λεωνίδην μαχίμων.] *gnabilis amor erat barbari illius.* ita debuit: *Amor enim victu difficilior erat, quam (Xerxes) ille barbarus.* ὁ ἔρωσ est *Deus Amor*; vnde *telorum* eius mentio, statim: et per τοῦ βαρβάρου vult *regem Persarum*, (non *puerum istum barbarum*, cuius paullo ante facta mentio) qui ὁ βάρβαρος a Graecis scriptoribus centies vocatur. vide Aelianum V. H. II, 13. M.